[image: image2.jpg]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº     /2020
Concede o Título de Cidadão Conquistense ao Senhor Paulo Daniel Spósito.
A Câmara Municipal de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, aprova o seguinte:
DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Conquistense ao Senhor Paulo Daniel Spósito.
Art. 2º O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos junto à Mesa Diretora da Casa.
Art. 3º O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as publicações em contrário.
Plenário Vereadora Carmem Lucia, 18 de junho de 2020.
MARIA LUCIA SANTOS ROCHA

VEREADORA
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº     /2020
JUSTIFICATIVA
Paulo Daniel Spósito nasceu no dia 02 de julho de 1961, em Aguas Vermelhas, Minas Gerais. Movido pelo desejo de explorar o desconhecido, foi morar na capital mineira, Belo Horizonte, aos quinze anos de idade e foi emancipado pelo seus pais aos dezesseis anos de idade concedendo a oportunidade de tocar seus próprios negócios. Na oportunidade Paulo abriu três comércios com ramos de atividades distintos (revenda de pneus, revenda de motocicletas e posto de serviços automotivos). Aos vinte e três anos de idade surgiu a oportunidade de abrir um posto de combustível e a capital do Sudoeste Baiano, que há época era carente de postos bandeirados, multisserviços e de qualidade, foi escolhida. Paulo se mudou no dia 05 de outubro de 1985 para Vitória da Conquista, escolhendo-a como seu novo lar, devido ao povo acolhedor, educado e trabalhador, e construiu um posto de combustível ao lado do atual Hiper Bom Preço. Durante esses anos em Vitória da Conquista, foram mais sete postos de combustíveis construídos na cidade, gerando empregos e renda que contribuíram para nosso desenvolvimento social.
Plenário Vereadora Carmem Lucia, 18 de junho de 2020.
MARIA LUCIA SANTOS ROCHA

VEREADORA
[image: image1.jpg]a
\V4 ~
CAMARAH >~
E TRABALHO

VITORIA DA CONQUISTA

Rua Coronel Gugé, 150 sala 102 - Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9637

www.camaravc.com.br - E-mail: secretariageral@camaravc.com.br - Vitória da Conquista - Bahia

[image: image2.jpg]